
1

Nr. 4/2021 apr lis 

Aicinām pieteikt Smiltenes novada vēlēšanu
iecirkņu komisiju locekļu kandidātus

Smiltenes novada vēlēšanu komisija informē, ka Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu  ko-
misijas instrukciju “Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instrukcija”
tiek noteikts termiņš  no 2021.gada 22. marta līdz 2021. gada 12.aprīlim plkst. 12:00,
kad reģistrētās politiskās partijas vai reģistrētu politisko partiju apvienības, ne mazāk
kā desmit vēlētāji, attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi
ir aicināti pieteikt kandidātus vēlēšanu iecirkņu komisiju veidošanai  2021. gada 5. jū-
nija  Smiltenes novada pašvaldības vēlēšanām.

Smiltenes novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kandidāti piesakāmi
sekojošiem iecirkņiem: 

Iecirkņa Nr., Iecirkņa nosaukums un atrašanās vietas
297. APES TAUTAS NAMS, Skolas iela 4, Ape, Apes novads
301. GAUJIENAS TAUTAS NAMS, “Pilskalni”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes

novads
313. TRAPENES KULTŪRAS NAMS, “Bormaņi”, Trapene, Trapenes pagasts,Apes no-

vads
315. VIREŠU SAIETA NAMS, “Mākonīši”, Vireši, Virešu pagasts, Apes novads
370. Drustu Tautas nams, Palsas iela 11, Drusti, Drustu pagasts, Raunas novads
382. Raunas vidusskola, SkolasRauna, Raunas pagasts, Raunas novads
887.Smiltenes pilsētas kultūras centrs, Gaujas iela 1, Smiltene, Smiltenes novads
888.Smiltenes sporta skola, Gaujas iela 2, Smiltene, Smiltenes novads
890.Pašvaldības māja, Bilska, Bilskas pagasts, Smiltenes novads
891.Birzuļu tautas nams, Mēri, Bilskas pagasts, Smiltenes novads
892.Blomes pamatskola, Cēsu iela 13, Blomes pagasts Smiltenes novads
893.SIA „Vidzemīte” administratīvā ēka, Rīgas iela 71, Brantu pagasts Smiltenes no-

vads
896.Pagasta kultūras nams, Tilta iela 5, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads
900.Pagasta tautas nams, Pilskalni, Launkalne pagasts, Smiltenes novads
901.Pagasta kultūras nams, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads
904.Smiltenes tehnikuma Sporta zāle, Kalnamuiža 8, Smiltenes pagasts, Smiltenes no-

vads (iecirknim mainīta atrašanās vieta)
907.Variņu tautas nams, Oktobra iela 13, Variņu pagasts, Smiltenes novads
Pieteikuma iesniegšanas vietas:
Apes novada domei, Stacijas iela 2, Ape, Apes novads, LV-4337, e-pasts

administracija@ape.lv
Raunas novada domei, Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas pagasts, Raunas no-

vads, LV-4131, e-pasts novadadome@rauna.lv
Smiltenes novada pašvaldības vēlēšanu komisijai, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smilte-

nes novads, LV-4729, e-pasts velesanas@smiltene.lv
Smiltenes novada domei, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novads,
LV-4729, e-pasts dome@smiltene.lv

26. martā darbu sācis CVK uzziņu tālrunis
par 5. jūnija pašvaldību vēlēšanām
Laura Zaharova, Centrālās vēlēšanu komisijas Informācijas nodaļas vadītāja

Lai informētu vēlētājus par 5. jūnija pašvaldību domes
vēlēšanu kārtību, no 26. marta līdz 6. jūnijam darbosies
Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) uzziņu tālrunis
67049999.

Tālrunis strādās katru dienu no plkst. 9.00 līdz 20.00,
bet 31. maijā no plkst. 9.00 līdz 21.00, 4. un 5. jūnijā – no
plkst.7.00 līdz 24.00. Uzziņu tālruņa operatori būs gatavi
vēlētājus uzklausīt arī 6. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Zvanot uz uzziņu
tālruni, vēlētāji
varēs noskaidrot
savu vēlēšanu apga-
balu, vēlēšanu iecir-
kņu adreses un
darba laikus, uzzi-
nāt, kā pieteikt vēlē-
šanu apgabala
maiņu, ja citā vēlē-
šanu apgabalā pie-
der nekustamais īpa-
šums. Tāpat varēs
uzzināt par pieteik-
šanos balsot pa
pastu no ārzemēm,
balsošanas kārtību
iecirknī, zīmes aiz-
pildīšanu, drošības
pasākumiem Covid-
19 infekcijas izplatī-

bas mazināšanai un iegūt atbildes uz citiem ar vēlēšanu norisi saistītiem jautājumiem.
5. jūnija pašvaldības domes vēlēšanas norisināsies sešās valstspilsētās un 35 novados.

Savukārt, Rīgas pašvaldībā vēlēšanas šogad nenotiks, jo dome tika ievēlēta ārkārtas vēlē-
šanās pērn, un tā turpinās strādāt līdz 2025. gada vēlēšanām. 

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir Latvijas un Eiropas Savienības dalībvalstu
pilsoņiem no 18 gadu vecuma, kuri bija reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā (izņemot Rīgu) vismaz 90 dienas pirms vēlēšanu dienas (šā gada
7. martā) vai kuriem attiecīgajā pašvaldībā pieder nekustamais īpašums. Vēlētājiem, kuri
vēlas izmantot iespēju balsot vēlēšanu apgabalā, kurā viņiem pieder nekustamais īpašums,
no 27. marta līdz 27.
maijam jāreģistrējas
balsošanai šajā vēlēša-
nu apgabalā. Mainīt
vēlēšanu apgabalu ie-
spējams tiešsaistē Pil-
sonības un migrācijas
lietu pārvaldes e-pa-
kalpojumā vai klātienē
jebkurā pašvaldības
dzīvesvietas deklarē-
šanas iestādē. 

Šajās pašvaldību
vēlēšanās vēlētāji
pirmo reizi varēs bal-
sot jebkurā sava vēlē-
šanu apgabala iecir-
knī, kā balsošanas do-
kumentu izmantojot gan pasi, gan personas apliecību. Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu iecirkņos
pirmo reizi tiks lietots elektronisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs. Savu vēlēšanu apgabalu
vēlētāji var noskaidrot arī Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā internetā. 

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību vēlēšanu dienā, 5.jūnijā, būs no pulksten 7.00
līdz 20.00. Vēlētāji varēs izmantot arī iespēju nobalsot iepriekš:

l pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 20.00;
l ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz  16.00;
l piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 20.00.
Šogad pirmo reizi vēlētāji, kuriem ir balsstiesības pašvaldības vēlēšanās, bet kuri vēlē-

šanu laikā uzturas ārvalstīs, varēs pieteikties balsošanai pa pastu no ārvalstīm. Pasta bal-
sošanai būs jāpiesakās iepriekš - no 27. marta līdz 24. aprīlim. Pieteikties varēs Pilsonības
un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā, 36 Latvijas Republikas vēstniecībās, Cen-
trālajā vēlēšanu komisijā vai izmantojot oficiālo elektronisko adresi.

Ja vēlētājam veselības stāvokļa dēļ nebūs iespējas nokļūt vēlēšanu iecirknī, būs iespē-
ja pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā.

Par mācību procesa organizēšanu 
Apes novada izglītības iestādēs 
no 29.marta

Ņemot vērā Slimību profilakses un kontroles centra (turpmāk – SPKC) jaunākos
datus uz 24.martu, Apes novada domes priekšsēdētājs Jānis Liberts ir izdevis rīkojumu
turpināt mācību procesu klātienē 1.-4.klašu izglītojamajiem un atļaut āra nodarbību
organizēšanu visās Apes novada vispārējās izglītības iestādēs laikā no 29.marta atbil-
stoši Izglītības un zinātnes ministrijas rekomendācijām.

Apes pirmsskolas izglītības iestādē “Vāverīte” un novada vispārējās izglītības ie-
stāžu pirmsskolas grupās darbu turpina jau ierastajā režīmā, ievērojot noteiktos epi-
demioloģiskās drošības pasākumus.

Kā jau iepriekš informēts, SPKC tīmekļvietnē katru trešdienu tiek publicēts klātie-
nes mācību atsākšanai drošo pilsētu vai novadu saraksts, savukārt, ceturtdienās šī in-
formācija tiek publicēta oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Apes novada dome aicina ģimenes būt atbildīgiem un rūpīgi izvērtēt bērnu veselības
stāvokli! Paldies visām novada ģimenēm, kuras ievēro drošības noteikumus, paldies
par līdzatbildību, iejūtību un sapratni!

Cienījamie Apes novada iedzīvotāji,
Šis laiks mums atgādina, ka līdz ar dabas un gaismas

atmošanos, mūsu sirdīs pazūd krēsla un atdzimst patiess
prieks par dzīvības brīnumu.

Lai Lieldienu svētku prieks ienāk katrās mājās, lai tajās
mājo veselība, miers un saticība!

Lai gaiši Jums šie svētki!

Patiesā cieņā,
Apes novada dome



2

    

Nr. 4/2021 apr lis 

Domes informācijas

Par Avotu ielas slēgšanu satiksmei
uz remontdarbu laiku

Apes novada dome ir saņēmusi SIA
“8CBR” informāciju, ka, laika posmā no š.g.
29.marta līdz 29.augustamApē uz remontdarbu
laiku tiks slēgta satiksme Avotu ielā. Apbrau-
camais ceļš tiks organizēts pa Stacijas ielu un
Pasta ielu vienam virzienam un pa Parka ielu,
Tirgus ielu, Stacijas ielu pretējam virzienam. 

Pamatojoties uz noslēgto līgumu starp
Apes novada domi un SIA “8CBR” par būv-
darbu veikšanu objektā “Avotu ielas pārbūve
Apes pilsētā”, tiks pārbūvēts ielas braucamās
daļas  segums un ielas apgaismojums, pārbū-
vēts Avotu ielas pieslēgums Pasta ielai,  no
jauna izbūvēta gājēju ietve. Pirms ielas segu-
ma pārbūves no jauna tiks izbūvēti ūdens ap-
gādes un sadzīves kanalizācijas tīkli. 

Lūdzam Apes iedzīvotājus un viesus ar sapratni uztvert ar būvdar-
biem saistītās īslaicīgās neērtības.

Apes pagasta teritorijas autoceļi,  kuriem noteikti satiksmes ierobežojumi:

Virešu pagasta teritorijas autoceļi,  kuriem noteikti satiksmes ierobežojumi:

Gaujienas pagasta teritorijas autoceļi,  kuriem noteikti satiksmes ierobežojumi

Trapenes pagasta teritorijas autoceļi, kuriem noteikti satiksmes ierobežojumi

Par ierobežojumiem satiksmei pa Apes novada pašvaldības autoceļiem 
Ņemot vērā klimatiskos apstākļus, lai novērstu bojājumus Apes novada pašvaldības autoceļiem, pašvaldības iestāde “Komunālā saimniecība” ir noteikusi ierobežojumus satiksmei

pa Apes novada pašvaldības autoceļiem no 2021.gada 22.marta līdz turpmākajam rīkojumam:

Apes novada pašvaldības iestāde 
“Komunālā saimniecība” informē

Pamatojoties uz Apes novada pašvaldības domes 25.04.2019. saistošajiem notei-
kumiem Nr. 9/2019 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uz-
skaites kārtību Apes novada pašvaldībā”, informējam, ka SIA “Jaunvosi” ir reģistrē-
jušies kā asenizācijas pakalpojuma sniedzēji Apes novada administratīvajā teritorijā.
Maksa par 1.8 m3 izvešanu uz attīrīšanas iekārtām “Jaši” ir noteikta EUR 20.00.

Esi aktīvs, piedalies projektā “PROTI
un DARI!”
Indra Levane, Teritorijas attīstības nodaļas projektu vadītāja 

Vai vēlies uzsākt algotu darbu, bet nav pārliecības par saviem spēkiem?
Varbūt plāno mācīties, bet neesi pārliecināts, kādā jomā un kur meklēt in-
formāciju? Kā atsperties dzīvē, lai sasniegtu to, par ko iespējams pat ne-
uzdrošinies sapņot? Izpēti projekta “PROTI un DARI!” iespējas!  

Ja esi jaunietis vecumā no 15 līdz 29 gadiem, pašlaik nemācies, ne-
strādā algotu darbu un neesi reģistrēts Nodarbinātības valsts aģentūrā
(NVA) kā bezdarbnieks, bet vēlies mainīt savu dzīvi, tad piesakies da-
lībai projektā “PROTI un DARI!”. Projektā iesaistījušies jaunieši, pa-
teicoties individuālām sarunām ar ekspertiem, kas palīdz izzināt, kas

ir personības stiprākās puses, iegūst stabilu pamatu jaunam dzīves sā-
kumam. Piemēram, ar projekta “PROTI un DARI!” atbalstu var iegūt
autovadītāja tiesības, apgūt profesiju (frizieris, manikīrs u.c.), uzsākt
uzņēmējdarbību, piedalīties nometnēs un semināros, kā arī izmantot
daudzas citas atbalsta iespējas. Svarīgi zināt, ka projekta nosacījumi
paredz individuālu atbalstu. Veiksim Tavu profilēšanu (novērtēšanu)
un uzzināsim, kādas ir Tavas prasmes, intereses un iegūtā izglītība, kā
arī noteiksim Tavus attīstības virzienus!

Piedāvātās iespējas: 2 - 9 mēnešu garumā iespēja iegūt darba prak-
si, individuāla mentora atbalstu, pilnveidot savas dzīves prasmes caur
dažādām aktivitātēm, kā arī nepieciešamības gadījumā saņemt psiho-
loģisko atbalstu un konsultācijas pie speciālistiem.

Projekta “PROTI un DARI!” īstenošanas termiņš līdz 2021.gada
31. decembrim. 

Aicinām Apes novada jauniešus izmantot iespēju attīstīt savas pras-
mes, apgūt kādu arodu un vērtīgi pavadīt savu laiku, kā arī nodot šo
ziņu pārējiem jauniešiem, kurus var aicināt dalībai projektā. Pieteikties
projektam iespējams, zvanot projekta programmas vadītājai Maijai
Kārkliņai tālr. 27809177, rakstiet maija.karklina@ape.lv, vai projektu
vadītājai Indrai Levanei tālr. 29406867, rakstiet indra.levane@ape.lv. 

Par reģionālās 
nozīmes maršrutu
izpildes laiku

Valsts SIA “Autotransporta di-
rekcija” informē, ka ir veikti gro-
zījumi reģionālās nozīmes mar-
šrutā Nr. 7906 “Rīga – Smiltene
- Alūksne”, nosakot reisa no
Alūksnes autoostas atiešanas
laiku plkst.17.50 (iepriekš
plkst.17.55), līdz ar to autobuss
pieturā “Līzespasts” pienāks
plkst.18.39. Izmaiņas veiktas, lai
no Alūksnes un Apes braucošie
pasažieri varētu paspēt pārsēsties
autobusā uz Trapeni. Grozījumi
stāsies spēkā šā gada 6. aprīlī.   



3

    

Nr. 4/2021 apr lis 

Ar virtuālu tikšanos noslēdzas projekts 
Act Local
Daiga Bojāre, Apes novada domes projektu vadītāja

26.martā ar virtuālu tikšanos Zoom
platformā noslēdzās divus gadus ilgušais
projekts “Act Local” (“Darbojies vietē-
ji”). Tiešsaistes pasākumā piedalījās part -
neru un projektā iesaistīto biedrību pār-

stāvji no Setomaa un Alutaguses teritorijām Igaunijā un Apes un Engures novadiem Lat-
vijā, kā arī Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas pārstāvji.
Lai tikšanos padarītu interaktīvu un dzīvīgāku, video formātā tika prezentēti katrā part -
nerteritorijā radītie rezultāti un nākotnes ieceres, kā arī sniegts īss kopsavilkums par pro-
jekta pozitīvo pienesumu katras teritorijas attīstībā. Arī Apes novada projektā pārstāvē-
tajām četrām biedrībām-  Gaujienas biedrība “Vītolēni”, Virešu biedrība “Piegauja”,
Trapenes biedrība “Jaunieši Trapenē”  un Apes biedrība “Radošo Ideju centrs” tika radīti
video, kurus būs iespējams noskatīties visiem interesentiem gan Apes novada mājas lapā
un Facebook profilā, gan biedrību sociālo tīklu kontos. Kopumā visi partneri viennozī-
mīgi atzina projekta lielo pozitīvo pienesumu vietējo kopienu attīstībai. Pārrobežu sa-
darbība deva iespēju novērtēt savu spēju iesaistīties, salīdzināt ar kaimiņiem un  iedves-
moties. Aicinām atbalstīt mūsu novada aktīvās biedrības un to rīkotos pasākumus. 

Īss atskats projektā paveiktajā. Kopumā projektā notikušas vienpadsmit teorētiskās
apmācības, no tām piecas klātienē, bet sešas attālināti ar tiešsaistes platformu starpniecību.
Notikušas divas 1-dienas un vienas 2-dienu praktiskās apmācības klātienē. Īstenotas 2-dienu
līderu apmācības Engurē. Īstenots divu dienu mācību brauciens pa Igauniju, kurā tika aicināti
piedalīties aktīvie kopienu iedzīvotāji no visām partneru teritorijām. Diemžēl tāda paša veida
brauciens pa Latviju tika atcelts ierobežojumu dēļ. Sadarbībā ar eksperti Ilzi Zvejnieci tika
veikts darbs ar kopienas aktīvajiem iedzīvotājiem un aktivitāšu plānu izveidi četrām bied-
rībām, kā rezultātā tika iegādāts inventārs un materiāli biedrību aktivitāšu īstenošanai. 

Atgādinām, ka projekta “Act local” mērķis bija radīt atbalstošu un saistošu dzīves
telpu, kas būtu par pamatu daudzpusīgām izaugsmēm un jaunas nodarbinātības ie-
spējām cilvēkiem, kuri dzīvo lauku pagastos Setomaa, Alutaguse teritorijās, Apes un
Engures novados. Partneri veicināja un motivēja vietējo iedzīvotāju sadarbību, lai tie
varētu apvienot savus spēkus un radīt gan jaunas nodarbinātības iespējas, gan aktīvi
piedalīties sabiedriskos procesos. Liels paldies visiem dalībniekiem, kuri aktīvi ie-
saistījās.

Projekta partneri: Setomaa apvienība, Alutaguses pašvaldības dome, Apes un Engures
novadu domes.

Projekts “Act Local” tiek līdzfinansēts no Centrālās Baltijas jūras reģiona program-
mas 2014. – 2020.gadam.

Par valsts ģeodēziskā tīkla punktu 
apsekošanu Apes novadā

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra (turpmāk - Aģentūra) ir Aizsardzības mi-
nistrijas pārraudzībā esoša valsts pārvaldes iestāde, kas saskaņā ar Ģeotelpiskās infor-

mācijas likumu un Ministru kabineta 2013. gada 9. jūlija noteikumos Nr.384 „Latvijas
Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nolikums” noteiktajām funkcijām un uzdevumiem
iegūst, sagatavo un atjaunina ģeotelpiskās informācijas pamatdatus, tai skaitā uztur valsts
ģeodēzisko tīklu, kas ietver valsts ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanu apvidū.

Informējam, ka Aģentūras darbinieki minētā uzdevuma ietvaros laika periodā
no šā gada 22. marta līdz jūnijam, veiks valsts ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanas
un sakārtošanas darbus Vidzemes reģionā, tai skaitā Apes novada teritorijā.  

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 9.panta pirmo daļu, nekustamā īpašuma
īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs neierobežo ģeodēzisko un kartogrāfisko darbu
veikšanu savā īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā teritorijā. 

Aģentūras darbiniekiem ir darba apliecības, kuras nepieciešamības gadījumā var uz-
rādīt. Aģentūras darbinieki ir tērpti darba apģērbā, uz kura ir atpazīšanas zīmes - Aģen-
tūras logo, ieņemamais amats un vārda iniciālis un uzvārds.

Valsts ģeodēziskā tīkla uzturēšanas darbus veic ģeodēzistu grupa divu cilvēku sastāvā,
kuri izpilda šādus darbus:

1. Veic ģeodēziskā punkta meklēšanu apvidū.
2. Atrastai grunts zīmei atrok punkta centru un veic fotografēšanu.
3. Veic ģeodēziskos mērījumus punktā.
4. Grunts zīmei izveido aprakumu (kupicu) un ierīko norādītājstabu,
5. 5 m rādiusā no punkta centra veic krūmu un koku līdz 12 cm diametrā nociršanu.
6. Fotografē sakārtoto ģeodēzisko punktu un sagatavo punkta abrisu.
7. Atrastas sienas zīmes attīra no rūsas un citiem uzslāņojumiem.
8. Virs sienas zīmes piestiprina informējošo plāksnīti.
9. Fotografē sakārtoto ģeodēzisko punktu un sagatavo punkta abrisu.
Lauka apsekošanas darbi var skart jebkuru vietu novada teritorijā.
Ar Valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu un Valsts ģeodēziskā tīkla punktu izvieto-

juma shēmu Apes novadā aicinām iepazīties mājaslapā www.apesnovads.lv
Informācija par Aģentūru atrodama interneta vietnēs www.lgia.gov.lv un

http://map.lgia.gov.lv

Aprīlis – talku mēnesis!
Gaujienas Anniņu apkārtnē pagājušā gada rudenī notika

lielas pārmaiņas un būvdarbi. Stāvās parka nogāzes pakā-
peniski tiek atbrīvotas no pašsējas koku
apauguma, lai tās nostiprinātu ar atbalsta
sienām un atsegtu skatu līnijas.
Nogāzēs izveidotas pakāpienveida terases
pasākumiem un Vītolsvētku koncertiem. 

Mūsu ekskluzīvais reljefs ir ārkārtīgi
grūti apsaimniekojams, turklāt eksponējas
kā fons visiem pasākumiem, tāpēc plāno-
jam nogāžu slīpumus nostiprināt ar ilgga-
dīgiem stādījumiem, ar zemo, klājenisko
augu sugām, kas spētu nosegt un noturēt
stāvās nogāzes un vienlaicīgi veidotu sa-
skanīgu augu krāsu kompozīciju, kas
mākslinieciski papildinās ainavu, skato-
ties no attāluma. 

Aicinu nākt talkā visus un ikvienu, kas
vēlas piedalīties ainavas veidošanā! Īpašs
aicinājums tiem čaklajiem dārzkopjiem,
kam kāds no zemajiem augiem ir savairo-
jies tik kupli, ka vēlaties dalīties (piemē-

ram, dažādas hostas)! Lai neradītu burzmu, lūdzu noteikti
iepriekš piezvanīt! Priecāsimies par atsaucību ikvienā dienā,
arī sestdienās un īpaši Lielās Talkas dienā 24.aprīlī! Ineta
Riepniece, T.29247772



    

Nr. 4/2021 apr lis 

25.martā notika kārtējā Apes novada 
domes sēde

Par saistošajiem noteikumiem Nr.4/2021 “Par maznodrošinātās
mājsaimniecības statusa noteikšanu Apes novadā”

Ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 11.03.2021. atzinumu
Nr.1-18/2516 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.4/2021”, Dome pieņēma lēmumu izdarīt
Apes novada domes 2021.gada 25.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2021 „Par maz-
nodrošinātās mājsaimniecības statusa noteikšanu Apes novadā” (turpmāk – saistošie no-
teikumi) šādus precizējumus:

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā:
“2. Mājsaimniecība vai atsevišķa persona mājsaimniecībā atzīstama par maznodrošinātu,

ja tās ienākumu slieksnis pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 327,00 euro pirmajai vai
vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229,00 euro pārējām personām mājsaimniecībā.”

1.2. Papildināt saistošo noteikumu 3.punktu aiz vārdiem “Sociālo pakalpojumu un
sociālās palīdzības likumā” ar vārdiem un skaitļiem “un Ministru Kabineta 2020.gada
7.decembra noteikumu Nr.809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas iz-
vērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”.

1.3. Saistošo noteikumu 4.punktā svītrot vārdus “mēneša laikā”.

APSTIPRINĀTI
ar Apes novada domes 25.02.2021. lēmumu Nr.29

(protokols Nr.2, 2.p.)
PRECIZĒTI

ar Apes novada domes 25.03.2021. lēmumu Nr.49
(protokols Nr.4, 1. p)

Apes novada domes 2021.gada 25.februāra saistošie noteikumi Nr.4/2021
“Par maznodrošinātās mājsaimniecības statusa noteikšanu Apes novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un
sociālās palīdzības likuma 33. panta trešo daļu

1. Noteikumi nosaka mājsaimniecības vai atsevišķas personas mājsaimniecībā ienā-
kumu slieksni, kuru nepārsniedzot mājsaimniecība vai atsevišķa persona mājsaimniecībā
tiek atzīta par maznodrošinātu.

2. Mājsaimniecība vai atsevišķa persona mājsaimniecībā atzīstama par maznodrošinātu,
ja tās ienākumu slieksnis pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 327,00 euro pirmajai vai
vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229,00 euro pārējām personām mājsaimniecībā.

3. Piešķiršanas kārtību nosaka un mājsaimniecības vai atsevišķas personas mājsaim-
niecībā ienākumu un materiālā stāvokļa atbilstību maznodrošinātās mājsaimniecības vai
atsevišķas personas mājsaimniecībā statusam novērtē Sociālo pakalpojumu un sociālās
palīdzības likumā un Ministru Kabineta 2020.gada 7.decembra noteikumu Nr.809 “No-
teikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības sa-
ņemšanu noteiktajā kārtībā.

4. Apes novada Sociālā dienesta lēmumu par mājsaimniecības vai atsevišķas personas
atbilstību maznodrošinātās statusam vai par atteikumu piešķirt maznodrošinātās statusu
no tā spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt Apes novada domē.

5. Atzīt par spēku zaudējušiem Apes novada domes 2015.gada 23. jūlija saistošos no-
teikumos Nr.nu Apes novadā”

Apes novada domes priekšsēdētājs   Jānis LIBERTS

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
sadalīšanai 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Novadmērnieks” iesniegumu, Dome pie-
ņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Lapsukalns”, Tra-
penes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 007 0012, zemes
vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 007 0012 sadalīšanai. Projektējamo zemes vienības
daļu Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3684 007 0128, ar platību 10,0 ha, iekļaut esoša
nekustamā īpašuma “Lapsukalns”, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3684 007 0012, sastāvā.  Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar plānoto
kadastra apzīmējumu 3684 007 0128, ar platību 10,0 ha, noteikt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods
0101). Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3684 007
0129, ar platību 5,3 ha, pēc sadalīšanas iekļaut jaunveidojamā  nekustamā īpašuma “Ka-
ķupuriņš”, Trapenes pagasts, Apes novads, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr.
2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3684 007 0129, ar platību 5,3 ha, noteikt nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība
(NĪLM kods 0201). Zemes ierīcības projekts realizējams 4 gadu laikā. 

Par nekustamā īpašuma “Zemvārkales” pārdošanu izsolē un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” 2021.gada 14.janvārī  sagatavoto “Nekustamā īpašuma –
zemes gabala - Apes novada Trapenes pagasta “Zemvārkales”” novērtējumu, izdevumus,
kas radušies par zemes gabala iemērīšanu un nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrā-
matā, kā arī atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavinā-
mā objekta - nekustamā īpašuma “Zemvārkales”, Trapenes pagasts, Apes novads, nekus-
tamā īpašuma kadastra numurs 3684 002 0089, kas sastāv no zemes gabala - starpgabala
ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0089, ar platību 1,95 ha, nosacīto cenu, jeb, sākumcenu
EUR 4 300,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Zemvārkales”, Tra-
penes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 002 0089, kas sa-
stāv no zemes gabala - starpgabala ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0089, ar platību 1,95
ha, izsoles noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma “Palienes” pārdošanu izsolē un izsoles no-
teikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” 2021.gada 14.februāra  sagatavoto “Nekustamā īpašuma –
zemes gabala  Apes novada Apes pagastā, ar kad.apz. 3625 005 0147” novērtējumu, iz-
devumus, kas radušies par zemes gabala iemērīšanu un nekustamā īpašuma ierakstīšanu
zemesgrāmatā, kā arī atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē
atsavināmā objekta - nekustamā īpašuma “Palienes”, Apes pagasts, Apes novads, nekus-
tamā īpašuma kadastra numurs 3625 005 0177, kas sastāv no zemes gabala - starpgabala
ar kadastra apzīmējumu 3625 005 0147, ar platību 2,32 ha, nosacīto cenu, jeb, sākumcenu
EUR 3 300,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Palienes”, Apes
pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3625 005 0177, kas sastāv no
zemes gabala - starpgabala ar kadastra apzīmējumu 3625 005 0147, ar platību 2,32 ha,
izsoles noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par Apes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Druvas” daļas
nodošanu iznomāšanai

Dome pieņēma lēmumu nodot iznomāšanai uzņēmējdarbības veikšanai daļu no nekus-
tamā īpašuma “Druvas”, Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs
3625 003 0046, kas sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0046 002 ar platību
297,5 m2 ar adresi “Druvas-2”, Apes pagasts, Apes novads, un būves uzturēšanai nodalītas
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0078 daļas 0,31 ha platībā atbilstoši
pievienotajam izkopējumam no kadastra kartes. Noteikt izsoles veidu - rakstiska izsole.
Noteikt publicējamo informāciju par nomas objektu un nosacīto nomas maksu un pietei-
kumu iesniegšanas termiņu. Apstiprināt pieteikumu veidlapu dalībai izsolē, nomas līguma
projektu. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par licences izsniegšanu pieaugušo neformālās izglītības programmas
realizēšanai

Izskatot biedrības “Vītolēni” valdes locekles Ilzes Dāves 10.03.2021. iesniegumu par
licences izsniegšanu pieaugušo neformālās izglītības programmai “Pedagogu praktiskās
meistarības pilnveidošana radošajā nometnē Vītolēni” un pieaugušo neformālās izglītības
programmai, Dome pieņēma lēmumu izsniegt licenci biedrības Vītolēni”, reģistrācijas
numurs 40008256767, juridiskā adrese: “Baznīckalns”, Gaujiena, Gaujienas pagasts,
Apes novads, pieaugušo neformālās izglītības programmas “Praktiskās meistarības piln-
veidošana mūzikā un mākslā” realizēšanai Apes novadā laikā no 2021.gada 1.jūnija līdz
2024.gada 31.maijam. Apstiprināt apliecības paraugu, kas tiks izsniegts pēc neformālās
pieaugušo izglītības programmu apguves. Uzdot Apes novada pašvaldības izglītības spe-
ciālistei Guntai Ļuļei noformēt minēto licenci.

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Zvārtavas ezerā

Izskatot vienas personas 22.02.2021. iesniegumu par rūpnieciskās zvejas nomu Zvār-
tavas ezerā (ar tīklu garumu 30 metri vai murdu), Dome pieņēma lēmumu iznomāt vienai
personai  rūpnieciskās zvejas tiesības Zvārtavas ezerā ar zvejas tīklu garumu 30 metri
vai vienu murdu uz kalendāro gadu līdz 2021.gada 31.decembrim, noslēdzot zvejas
nomas līgumu ar Apes novada domi. Noteikt nomas maksu par zvejas tiesībām izejot no
aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 m (iekšējos ūdeņos) EUR 2,85 apmērā gadā, kopā
par 30 metriem – EUR 17,10 gadā. Uzdot Apes novada domes izpilddirektoram Viestu-
ram DANDENAM noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu un informēt par to
atbildīgās institūcijas.

4

Apes novada domes 2021.gada 25.febru ra saistošo noteikumu Nr.4/2021 “Par maznodrošin t s 
m jsaimniec bas statusa noteikšanu Apes novad ” 

Paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sada as Nor d m  inform cija 
1. Saistošo noteikumu projekta nepieciešam bas 
pamatojums 

Saistošie noteikumi izstr d ti, iev rojot veiktos 
groz jumus likum  “Par pal dz bu dz vok a jaut juma 
risin šan ” un Soci lo pakalpojumu un soci l s 
pal dz bas likum , kas st j s sp k  ar 2021. gada 1. 
janv ri. Lai b tu iesp jams izv rt t m jsaimniec bu 
ien kumus ir nepieciešami jauni saistošie noteikumi, 
ar kuriem tiek noteikts ien kumu l menis 
m jsaimniec bas vai atseviš as personas atz šanai par 
maznodrošin tu. 
Ien kumu l menis tiek noteikts atbilstoši Soci lo 
pakalpojumu un soci l s pal dz bas likuma 33. pant  
noteiktajam. 

2. ss saistošo noteikumu projekta izkl sts Tiek noteikts jauns ien kumu l menis Apes novad  
deklar taj m person m, lai m jsaimniec bu vai 
atseviš u personu m jsaimniec b  atz tu par 
maznodrošin tu. 

3. Saistošo noteikumu projekta ietekme uz 
uz m jdarb bas vidi pašvald bas teritorij  

Nav iesp jams prec zi noteikt, bet past v risks, ka 
b tiski palielinoties iesp j m sa emt pabalstus var 
mazin ties darbsp j go iedz vot ju interese 
pilnv rt gi iesaist ties darba tirg . 

4. Saistošo noteikumu projekta ietekme uz 
administrat vaj m proced r m 

Atbild g  iest de par saistošo noteikumu izpildi ir 
Apes novada Soci lais dienests. 

5. Normat vie akti, saska  ar kuriem Saistošie 
noteikumi sagatavoti 

Izdoti saska  ar Soci lo pakalpojumu un soci l s 
pal dz bas likuma 33.panta trešo da u. 

6. Inform cija par konsult cij m ar priv tperson m 
saist b  ar Saistošo noteikumu projektu 

Nav notikušas. 

7. Saistošo noteikumu ietekme uz budžetu emot v r , ka l dz persona nav v rsusies Soci laj  
dienest , nav iesp jams apstr d t datu b zi par 
iedz vot ju ien kumiem un nav prec zi nosak ms 
personu loks, kuras b s ties gas sa emt normat vajos 
aktos noteiktos pabalstus. Vienlaikus ir prognoze, ka 
šis personu loks var b tiski palielin ties, jo ien kumu 
l menis, pie kura m jsaimniec ba tiek atz ta par 
maznodrošin tu tiek b tiski palielin ts no 300,00 
euro uz 327,00 euro pirmajai personai 
m jsaimniec b , 229,00 euro p r j m person m 
m jsaimniec b . 

Apes novada domes priekšs d t js                                                       J nis LIBERTS 

Domē pieņemto lēmumu apskats

Paskaidrojuma raksts



5

    

Nr. 4/2021 apr lis 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes slimnīca” gada
pārskata par 2020.gadu apstiprināšanu 

Apes novada domē saņemta Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes slimnīca”
vēstule “Par 2020. gada pārskatu”, ņemot vērā SIA „Alūksnes slimnīca” Statūtus, Dome
pieņēma lēmumu apstiprināt SIA “Alūksnes slimnīca” (turpmāk – Kapitālsabiedrība)
gada pārskatu par 2020.gadu. Kapitālsabiedrības 2020. gada neto apgrozījums EUR 3
462 523.00, pārskata gada peļņa EUR 109.00. Novirzīt Apes novada domei, kā 18.08%
kapitāla daļu turētājai, Kapitālsabiedrības 2020.gada piekrītošo peļņu EUR 20.00 apmērā
kapitālsabiedrības rezervēs, to izmantojot uzņēmuma pamatdarbības nodrošināšanai. Lē-
mums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma “Tērces”-5 sagatavo-
šanu atsavināšanai

Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka dzīvokļa īpašums “Tērces”-5, Apes pagasts, Apes
novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3625 900 0018, ar platību 35,7 m2, nav ne-
pieciešams Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai. Sagatavot atsavināšanai
dzīvokļa īpašumu “Tērces”-5, Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra
numurs 3625 900 0018, ar platību 35,7 m2. Uzdot Apes novada domes Īpašuma atsavi-
nāšanas komisijai viena mēneša laikā sagatavot atsavināšanas noteikumus un iesniegt
tos Apes novada domei apstiprināšanai. 

Par nekustamā īpašuma “Smiltāji” pārdošanu atkārtotā izsolē par
samazinātu cenu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu

Ar Apes novada domes (turpmāk – Dome) 2021. gada 28.janvāra lēmumu Nr. 5 atsa-
vināšanai tika nodots nekustamais īpašums “Smiltāji”, Gaujienas pagasts,  Apes  novads,
nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648 001 0142. Paziņojums par zemes gabala pār-
došanu tika publicēts pašvaldības tīmekļvietnē www.apesnovads.lv un laikrakstā “Lat-
vijas Vēstnesis” 2021.gada 8.februārī. Līdz lēmumā noteiktai dienai – 2021.gada 16.mar-
tam plkst. 9:00, netika saņemts neviens pieteikums par dalību izsolē, netika iemaksāts
izsoles nodrošinājums un izsoles dalības maksa, tāpēc nav izpildīts nosacījums par  iz-
soles sākuma cenas pārsolījumu. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas li-
kuma 32.panta pirmajai daļai pēc pirmās nesekmīgās izsoles var rīkot otro izsoli ar aug-
šupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var paze-
mināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu izsoli, mainot no-
solītās augstākās cenas samaksas kārtību, ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavi-
nāšanai. Izvērtējot lietas apstākļus, Domes ieskatā, būtu lietderīgi rīkot jaunu izsoli ar
samazinātu nosacīto cenu, jo konkrētais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funk -
ciju veikšanai. Ņemot vērā SIA “Vindeks” 2018.gada 11.oktobrī  sagatavoto “Nekustamā
īpašuma – zemes gabala Apes novada Gaujienas pagasta “Smiltājos”, novērtējumu, iz-
devumus, kas radās par īpašuma iemērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā arī atsa-
vināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu  apstiprināt izsolē atsavināmā objekta -
nekustamā īpašuma “Smiltāji”, Gaujienas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3648 001 0142, kas sastāv no zemes gabala zemes gabala ar kadastra ap-
zīmējumu 3648 001 0142, ar platību – 3,5 ha, nosacīto cenu, jeb, sākumcenu EUR
6 960,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Smiltāji”, Gaujienas
pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648 001 0142, kas sastāv
no zemes gabala zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0142, ar platību – 3,5
ha, izsoles noteikumus. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo objektu pēc atsavinā-
šanas izdevumu atskaitīšanas ieskaitīt Apes novada domes budžetā. Ar šī lēmuma spēkā
stāšanos spēku zaudē Apes novada domes 2021. gada 28.janvāra lēmums Nr. 5 “Par ne-
kustamā īpašuma “Smiltāji”, Gaujienas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3648 001 0142, pārdošanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājaslapā www.apesnovads.lv , vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts.

Apes novada dome pārdod
atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pārde-
vēja norādītā kontā līdz 2021.gada 12.aprīļa plkst. 9.00. Samaksas kārtība – atbilstoši iz-
soles noteikumiem. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/.

Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā
izsolē ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pārdevēja
norādītā kontā līdz 2021.gada 17.maijam plkst. 9.00.  Samaksas kārtība – atbilstoši izsoles
noteikumiem. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā
izsolē ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pārdevēja
norādītā kontā līdz 2021.gada 17.maijam plkst. 9.00.  Samaksas kārtība – atbilstoši izsoles
noteikumiem. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā
izsolē ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pār-
devēja norādītā kontā līdz 2021.gada 17.maijam plkst. 9.00.  Samaksas kārtība – atbilstoši
izsoles noteikumiem. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izso-
les/

Apes novada dome nodod iznomāšanai
rakstiskā izsolē:

Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss 
raksturojums 

Nosac t  
cena  

Nodrošin jums Izsoles laiks un 
vieta 

Nekustamais pašums “Palienes”, Apes pagasts, 
Apes novads, nekustam  pašuma kadastra numurs 
3625 005 0177, kas sast v no zemes gabala - 
starpgabala ar kadastra apz m jumu 3625 005 
0147, ar plat bu 2,32 ha 

EUR  
3 300,00 

EUR 
330,00 

2021.gada 
17.maij  plkst. 
10:30, Skolas 
iel  4, Ap  
 

N.p.k. pašuma nosaukums, atrašan s vieta, 
ss raksturojums 

Nosac t  
cena  

Nodrošin jums Izsoles laiks un vieta 

1  Nekustamais pašums “Smilt ji”, 
Gaujienas pagasts, Apes novads, 
nekustam  pašuma kadastra numurs 
3648 001 0142, kas sast v no zemes 
gabala zemes gabala ar kadastra 
apz m jumu 3648 001 0142, ar plat bu 
– 3,5 ha 

EUR  
6 960,00 

EUR 
696,00 

2021.gada 17.maij  
plkst. 10:30, Skolas iel  
4, Ap  
 

 

NOMAS OBJEKTA ADRESE „Druvas”, Apes pagasts, Apes novads, LV-4337, b ves adrese “Druvas- 
2”, Apes pagasts, Apes novads.

KADASTRA Nr.  Nekustam  pašuma kadastra numurs 3625 003 0046, b ves kadastra 
apz m jums 3625 003 0046 002, zemes vien bas kadastra apz m jums 
3625 003 0078

IZNOM JAMO IPAŠUMA 
RAKSTUROJUMS 

B ve uz m jdarb bas veikšanai  297,5 m2, zemes b ves uztur šanai 0,31 
ha plat b

IZMANTOŠANAS VEIDS Ražošanas telpas 
IZSOLES NOSAC T  NOMAS 
MAKSA PAR B VI 

0,03 EUR/m2 m nes , kas apliekama ar pievienot s v rt bas nodokli. 
Telpu nomas maks  nav iek auti nek da veida komun lie maks jumi, 
b vju uztur šanas izmaksas un remonta izmaksas. . 

IZSOLES NOSAC T  NOMAS 
MAKSA PAR ZEMI 

1,5 % no zemes kadastr l s v rt bas, bet ne maz k k  28,00 EUR/gad  kas 
apliekama ar aktu lu pievienot s v rt bas nodok a likmi 

IZNOM ŠANAS 
MAKSIM LAIS TERMI Š  

L dz 10 (desmit ) gadiem

IZSOLES VEIDS,  Rakstiska izsole (pirm  rakstisk  izsole).  
TERMI Š PIETEIKUMU 
IESNIEGŠANA 

l dz 2021.gada 12.apr a, plkst. 9:00.  
Pieteikumi iesniedzami elektroniski parakst ti ar drošu elektronisko 
parakstu, nos tot uz e-adresi administracija@ape.lv, vai pap ra form t  ar 
ori in lu parakstu, nos tot uz adresi – Stacijas iela 2, Ape, Apes novads, 
LV-4337 

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss 
raksturojums 

Nosac t  
cena 

Nodrošin jums Izsoles laiks un 
vieta 

Nekustamais pašums “Lopu kapi”, Apes pagasts, 
Apes novads, nekustam  pašuma kadastra Nr. 
3625 007 0088, kas sast v no zemes gabala  ar 
kadastra apz m jumu 3625 007 0088, ar plat bu 
0,4004 ha. 

EUR 
800,00 

EUR 
80,00 

2021.gada 
12.apr l  plkst. 
10:00, Skolas 
iel  4, Ap  
  

 
pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss 

raksturojums 
Nosac t  
cena  

Nodrošin jums Izsoles laiks un 
vieta 

Nekustamais pašums “Zemv rkales”, Trapenes 
pagasts, Apes novads, nekustam  pašuma kadastra 
numurs 3684 002 0089, kas sast v no zemes gabala 
- starpgabala ar kadastra apz m jumu 3684 002 
0089, ar plat bu 1,95 ha 

EUR  
4 300,00 

EUR 
430,00 

2021.gada 
17.maij  plkst. 
10:00, Skolas 
iel  4, Ap  
 

6960,00



6

    

Nr. 4/2021 apr lis 

Alūksnes un Apes novada fonds aicina 
atbalstīt 16. projektu konkursu!
Lāsma Kaupuža, nodibinājuma „Alūksnes un Apes novada fonds” sabiedrisko attiecību
speciāliste

Nodibinājums “Alūksnes un
Apes novada fonds” šogad izslu-
dinās 16. projektu konkursu. Pro-
jektu konkursa mērķis ir atbalstīt
dažādas ilgtspējīgas iedzīvotāju
iniciatīvas. Tā ir lieliska iespēja
dzīves kvalitātes un apkārtnes
uzlabošanai Alūksnes un Apes
novados. Projektus varēs iesniegt
biedrības, nodibinājumi, nefor-
mālas iedzīvotāju grupas (vismaz
3 cilvēku sastāvā), reliģiskas or-
ganizācijas un arodbiedrības. 

Taču šobrīd, lai būtu iespēja
finansiāli atbalstīt vietējo iedzī-
votāju ieceres, aicinām ikvienu
no jums individuāli, kā arī ģime-
nes, uzņēmējus un darba kolektī-
vus, ziedot! Ziedojot šim mērķim
vismaz 30,00 eiro apmērā, jūs
kļūsiet arī par komisijas locekli,
gūstot iespēju vērtēt iesniegtos
projektus.

Aicinām iesaistīties arī vietē-
jos uzņēmumus, līdzfinansējot
projektu konkursu un kļūstot par
galvenajiem sadarbības partne-
riem! Vēršam uzmanību, ka uz-
ņēmumiem, ziedojot šim mērķim
vismaz 3000,00 eiro, ir iespēja
veidot arī savu projektu konkur-
su, ko administrēs “Alūksnes un
Apes novada fonds”. 

Projektu konkursam šobrīd
pieejami 2000,00 eiro, kas pie-
saistīti divu gadu laikā. Kopumā
visu iepriekšējo 15 projektu kon-
kursu laikā Alūksnes un Apes no-
vados atbalstīti 145 projekti, to
kopējā summa 68 500,00 eiro. 

Atceroties iepriekšējos Fonda
izsludinātos projektu konkursus,
atbalstītas tādas iniciatīvas kā

“Pūriņš Alūksnes novada jaundzimušajiem”, ko aizsāka Alūksnes pilsētas pensionāru
biedrība “Sudrabs”, “Droša un radoša vide mūsu bērniem Vidagā”, ko īstenoja Vidagas
pirmsskolas grupas vecāki sadarbībā ar biedrību “Pagasta attīstības grupa “Vireši””,
“Šūpoļu atjaunošana Jaunannas Zaķusalā”, ko īstenoja neformālā iedzīvotāju grupa “Jau-
nannas pagasta attīstībai” sadarbībā ar biedrību “Interešu centrs “Jaunanna”. Tāpat arī
projekts “Attīstošās rotaļlietas un sporta inventārs pirmsskolas grupas bērniem”, ko rea-
lizēja vecāki Jaunlaicenes pamatskolai, projekts “Neformālā laboratorija “No rotaļām uz
zināšanām””, ko paveica Projektu un iniciatīvu darbnīca “10 kW radošu citronu”, projekts
“Jāzepa Vītola uzvalks”, ko realizēja Gaujienas Jāzepa Vītola fonds un ļoti daudzi citi.

Ziedojumus šī projektu konkursa atbalstam gaidīsim līdz 15.aprīlim, tomēr arī vēlāk
esat aicināti ziedot nākamajiem projektu konkursiem un Fonda labdarības akcijām!

Informācija par projektu pieteikšanu 16. projektu konkursam sekos vēlāk.
Bankas konta rekvizīti ziedojumiem:
Nodibinājums “Alūksnes un Apes novada fonds”
Reģ. Nr. 40008090271
Konts: LV96UNLA0050019750651
Mērķis: “Ziedojums Fonda projektu konkursiem”

Informācijas

Sākas atkritumu savākšanas 
un labiekārtošanas talku pieteikšana
Nikola Matjušenko, Lielās Talkas sabiedrisko attiecību konsultante 

Mēnesi pirms Lielās Talkas, kas norisināsies 24. aprīlī,  visiem talkotājiem ir
iespēja pieteikt savas talkas talkošanas tiešsaistes kartēs Lielās Talkas mājas
lapā www.talkas.lv sadaļā “Kartes”. Talkotāji arī aicināti ņemt vērā visus dro-
šības priekšnosacījumus, kas būs aktuāli Lielās Talkas norises brīdī, kā arī ak-
tīvi reģistrēt savas talkošanas vietas tiešsaistes kartēs, lai koordinētā un drošā
veidā vienotos Latvijas sakopšanā.

Talkas.lv mājaslapā visi talkotāji var gan apskatīties “Piesārņoto vietu karti”, plā-
nojot savus Lielās Talkas darbus, gan arī pieteikt savas talkas. Ņemot vērā paaugsti-
nātās drošības apstākļus un pašreiz noteikto sociālās distancēšanās aicinājumu, tal-
kotāji aicināti lielāku uzsvaru likt uz individuālo talkošanu, tāpēc ir pieejama arī
īpašā SOLO talkas karte, kur savu atkritumu savākšanas vietu var atzīmēt tie, kuri
dosies talkot vienatnē. Mājaslapā atrodamas trīs interaktīvās Lielās Talkas kartes,
kurās var pieteikt savu labiekārtošanas vai atkritumu savākšanas talku: 

“Lielās Talkas’21 karte” talkotāji aicināti pieteikt trīs veidu talkas – atkritumu
savākšanas talkas, labiekārtošanas talkas vai apvienotās talkas labiekārtošanas un
atkritumu savākšanas talkas: https://talkas.lv/liela-talka/pieteikt-talku/ 

“Solo Talkas’21 karte” savas talkas ir aicināti pieteikt tie, kuri vēlas doties dabā
un talkot vienatnē, sakopt savu apkārtni vai savu māju tuvumu. Tā ir iespēja
individuālajiem talkotājiem pievienoties plašajam Latvijas talkotāju pulkam, lai
kopīgi piedalītos pavasara sakopšanas darbos: https://talkas.lv/liela-talka/solo-talkas/

(zināšanai: SOLO talkotājiem savāktie atkritumi jānogādā oficiālajās talkošanas
vietās, kuras atrodamas kopējā talkošanas kartē)

“Piesārņoto vietu karte” Latvijas iedzīvotājiem ir iespēja atzīmēt īpaši piesārņotas
vietas savos novados un reģionos, tādā veidā norādot, kur sakopšanas darbi būtu
īpaši nepieciešami: https://talkas.lv/piesarnoto-vietu-karte/

Šogad Lielās talkas vadmotīvs ir “Par zaļu Latviju – katrs atsevišķi, bet visi kopā”,
jo ikviens no mums var dot savu artavu, lai Latvija kļūtu par zaļāko un tīrāko valsti
pasaulē. Jau šonedēļ vairākas pašvaldības ir sākušas aicināt savus iedzīvotājus aktīvi
pieteikt talkas Lielās Talkas mājaslapā. 

Vita Jaunzeme, Lielās Talkas vadītāja, piebilst: “Ik dienu saņemam atbalstu un
pozitīvas atsauksmes gan no pašvaldībām, gan iedzīvotājiem par to, ka esam tomēr
radījuši apstākļiem atbilstošus formātus un veidus, lai cilvēki varētu arī šogad doties
Lietajā Talkā. Manuprāt, ir ļoti būtiski tieši tagad radīt cilvēkos šo saliedētības sajūtu
par to, ka lai gan katrs atsevišķi, mēs tomēr esam visi kopā un darām kopīgu darbu
ar vienotu mērķi. Mūsu pašvaldību koordinatori jau aktīvi darbojas un sāk informēt
cilvēkus par talkošanas iespējām. Īpaši šajos sarežģītajos apstākļos redzu, ka Lielā
Talka kļūst par sabiedrības saliedējošo aktivitāti. Tāpēc aicinu cilvēkus pieteikt savas
talkošanas vietas kartēs, lai redzam, cik daudz talkotāju šogad piedalās un kuras vie-
tas Latvijā tiek sakoptas. Tāpat aicinu visus arī dalīties ar savām aktivitātēm sociā-
lajos tīklos, tādā veidā rosinot arī citus iesaistīties talkošanā.”

Šogad pirmie, kas pieteica savu talku bija, Mārupes novada sporta entuziastu bied-
rības “Jaunmārupe skrien!” pārstāvji. Uģis Kronbergs un Atis Kļavis, biedrības
valdes locekļi, norāda: “Esam biedrība, kura apvieno skriešanas un aktīvā dzīves -
veida piekritējus. Šogad Lielās talkas laikā Mārupes novadā organizējam atkritumu
savākšanas akciju, skrienot vai jebkurā citā aktīvā veidā pārvietojoties, ko moderni
dēvē par plogingu. No 23.aprīļa līdz 25.aprīlim (ieskaitot) aicinām aktīvā dzīvesveida
piekritējus un visus kuriem ir svarīga vide kādā dzīvojam, veicot savas ikdienas pa-
staigas, nūjošanu vai skrējienus, savākt redzamos atkritumus maisos un nogādāt tos
uz atkritumu savākšanas punktu – Mazcenu aleja 39, Jaunmārupē (laukums autobusu
Nr.:10. un Nr.:55 galapunktā, pretim mūzikas un mākslas skolai). Ceram ar šo akciju
aizsākt un popularizēt ploginga idejas iedzīvināšanu un veikt šādas aktivitātes arī
turpmāk.”

Kā talkot COVID-19 laikā?
SOLO talkas: talkojiet vienatnē, pastaigājoties pa mežu vai gar jūru, sakopjot

savas mājas apkārti;
DUO talkas: talkojiet divatā. Ja esat vienas mājsaimniecības pārstāvji, tad talkojiet

droši kopā, ja esat draugi vai paziņas, ievērojiet vismaz divu metru distanci;
ĢIMENES talkas: talkojiet visa ģimene kopā, bet ievērojiet, ka jums jābūt vienas

mājsaimniecības pārstāvjiem.
Par Lielo talku: Lielā talka ir nevalstiska kustība Latvijā, kas kopš 2008. gada

ne tikai katru gadu organizē talkas visā valstī, bet īsteno arī dažādus projektus sa-
biedrības izglītošanai vides aizsardzības jautājumos. Lielās talkas patrons ir Valsts
prezidents, ierindojot Latviju starp pirmajām valstīm pasaulē, kur vides aktivitātēm
ir valstisks atbalsts tik augstā līmenī. 2019. gada augustā patronāžu pārņēma jaunais
Valsts prezidents Egils Levits. Par saviem zaļajiem darbiem rakstiet arī mums tal-
kas@talkas.lv un projects@talkas.lv, vai arī dalieties ar tiem sociālajos tīklos, iz-
mantojot tēmturus: #LielaTalka2021 #Espiederunakotnei #sakopsavusetu



7

    

Nr. 4/2021 apr lis 

Sākusies pieteikšanās virtuālam 
Iespēju festivālam “Uzņēmēju dienas 
Vidzemē 2021” 
Inese Raiba, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera

Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera
(LTRK) aicina Vidzemes un visas Latvijas uzņēmējus pieteikties dalībai LTRK Iespēju
festivālā “Uzņēmēju dienas Vidzemē 2021”, kas virtuālā formātā norisināsies 6.-7. maijā
tiešsaistē no studijas Cēsīs. Tradicionālā klātienes izstāde “Vidzemes uzņēmēju dienas”
norisināsies šī gada septembrī Valmierā.

Virtuālā izstāde norisināsies speciāli pasākumam veidotā tīklošanās platformā, kur da-
lībniekiem būs iespēja izveidot savus profilus, ievietojot informāciju par uzņēmumu, pie-
vienojot galeriju, video materiālus un dokumentus lejuplādei. Tāpat tā būs iespēja tiešsaistē
komunicēt ar apmeklētājiem un plānot savu tikšanās kalendāru.

Pasākuma galveno satura bloku veidos biznesa forums, kurā tiešsaistē uzņēmēji un
eksperti diskutēs par reģiona aktualitātēm un jaunākajām tendencēm. Forumā tiks ap-
skatīta uzņēmējdarbības attīstība caur kultūras prizmu, kā arī jaunās paaudzes uzņēmēji
- radošie un zaļie. Foruma norisi tiešraidē varēs vērot pasākuma platformā, sociālajos
tīklos un portālā Tvnet.

Virtuālais formāts pasākuma dalībniekiem sniedz dažādas papildu priekšrocības.
Viena no tām ir iespēja pašiem veidot pasākuma saturu, prezentējot sev aktuālo tēmu un

savu uzņēmumu. Šādi dalībnieku vebināri
norisināsies pēc iepriekš izveidotas un iz-
ziņotas programmas, nodrošinot tiešsais-
tes apmeklētāju iepriekšēju reģistrāciju.

Kā viena no lielākajām attālinātā for-
māta priekšrocībām ir iespēja veidot
starptautiskos kontaktus, tādēļ interesen-
tiem, kam aktuāla starptautiskā tīkloša-
nās, LTRK Iespēju festivāla “Uzņēmēju
dienas Vidzemē 2021” ietvaros piedāvā-
jam organizēt virtuālās tikšanās ar Ķīnas
Zhejiang provinces Ningbo pilsētas uzņē-
mumiem. Esam izveidojuši sadarbību ar
Ķīnas partneriem, lai organizētu B2B vir-
tuālās tikšanās dalībnieka izvēlētā komu-
nikācijas platformā.

Piedaloties pasākumā, iegūsiet jaunus
potenciālo klientu un sadarbības partneru kontaktus, uzzināsiet par aktualitātēm uzņē-
mējdarbības vidē, varēsiet tiešsaistē komunicēt ar apmeklētājiem un citiem dalībniekiem,
veidot savu saturu un prezentēt uzņēmumu. Neapšaubāmi tā ir iespēja izmatot mūsdienu
tehnoloģiju priekšrocības un sasniegt pasauli, neizejot no sava biroja. 

Informējam, ka “Uzņēmēju dienas Vidzemē 2021” ir viens no četriem virtuālajiem
pasākumiem, plašāka informācija par LTRK Iespēju festivāliem Kurzemē, Zemgalē, Vid-
zemē un Latgalē  “Uzņēmēju dienas 2021” pasākuma mājaslapā www.uznemejudienas.lv

Akcija “Rādi, ka neradi lieku!” aicina 
jauniešus domāt par aprites ekonomiku
Liena Kreišmane, Biedrība “Daibes ilgtspējas centrs”

Biedrības “Daibes ilgtspējas centrs” izstrādātās kampaņas “Radi, lieku nera-
dot!” tēls Žanis Neveisteris met izaicinājumu 13 - 19 gadīgajiem, lai caur radošu
darbošanos jaunieši iepazītu aprites ekonomikas pamatprincipus. Jau kopš janvāra
vairāk kā 100 skolas visā Latvijā izmanto biedrības sagatavoto online lekciju sēriju.
Skolotāji mācību procesā aicināti integrēt arī Žaņa mestos izaicinājumus, lai radošā
darbošanās vainagotos gan ar zināšanām, gan noderīgām balvām. 

Žaņa Neveistera marta izaicinājums  jauniešiem (no 15.03. līdz 15.04.)
Šoreiz Žanis aicina aizdomāties par tādu nozīmīgu aprites ekonomikas terminu kā

produkta dzīves cikls. Piedalīties iespējams divos variantos. 
1. SPĒLĒJOT!
- Jaunieši aicināti izspēlē spēli, kurā jāsaliek produkta dzīves cikls limonādes bundži-

ņai, džinsu biksēm, hamburgerim un mobilajam telefonam.
- Spēle atrodama: https://produkta-dzives-cikls.urda.lv/ 

- Kad spēle izspēlēta un cikli iepazīti, tad jāuztaisa ekrānšāviņš kādam no rezultātiem. 
2. IZPĒTOT!! 
Jāizvēlas priekšmets, kurš ikdienā bieži tiek lietots un kuru gribas izpētīt smalkāk,

piemēram, dators, džinsu bikses vai kaut vai skrituļdēlis. 
Jāizpēta no kādām detaļām attiecīgais priekšmets sastāv, kur kas tiek ražots, no

kurienes atvests, kur tiek likt kopā un zīmējot, līmējot vai ar video palīdzību jāsaliek
attiecīgā produkta dzīves cikls. 

Kur jāiesūta?
Sastrādātais elektroniskā formātā jāiesūta līdz 15.aprīlim (ieskaitot) uz e-pastu:

izglitiba@zaao.lv vai  Whatsapp ziņā uz nr. 25459399, norādot precīzu informāciju:
vārds, uzvārds; izglītības iestādes nosaukumu, klase, telefona nr., e-pasts.

Noslēdzošajam izaicinājumam starts tiks dots 15.aprīlī, kad jaunieši tiks aicināti
izveidot video, izmantojot Žaņa gifiņu (GIF platformās atrodams pēc atslēgas vārdiem:
ZANIS un NEVEISTERIS), lai parādītu apkārtējiem, kādas izvēles labāk veikt
ikdienā,  lai neradītu atkritumus. Izveidotais video nekur nebūs jāiesūta, ar to būs jādalās
savos sociālajos tīklos (Instagram, Facebook, Tik Tok), izmantojot tēmturi #liekuneradot
#zanis #neveisteris #URDA un ietagojot : FB: @urda.lv INST: @urda_dtp

Visu par akciju un kampaņu var uzzināt dabas un tehnoloģiju parka “URDA” mājas
lapā: https://www.urda.lv/lv/zanis

Atbrīvojam vietu PAVASARIM 
savā saimniecībā!

No 15. marta līdz 30. aprīlim notiks SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta nolietotās elek-
trotehnikas un bateriju vākšanas akcija “Sper EKO soli”, kuras laikā, ZAAO darbības
reģiona 20 EKO laukumos bez maksas varēs nododot neizjauktu nolietoto dažāda izmēra
sadzīves elektrotehniku un baterijas. Akcijā aicinātas piedalīties gan privātpersonas, gan
juridiskas personas. Akcijas dalībniekiem būs iespēja piedalīties balvu izlozē. 

EKO laukumos pieņem televizorus, ledusskapjus, tējkannas, trauku mazgājamās ma-
šīnas, plītis, matu fēnus, gludekļus, mobilos telefonus, pulksteņus, putekļu sūcējus, mik-
serus, tosterus un citas ierīces, kas darbinātas ar elektrību vai baterijām. Vairāk par akciju
www.zaao.lv

Atgādinām, ja nav iespējas nogādāt elektrotehniku uz EKO laukumu pašiem, ZAAO
ikdienā piedāvā nolietotās sadzīves elektrotehnikas savākšanu no mājsaimniecības vai
uzņēmuma adreses. Izmantojot minēto pakalpojumu, neatkarīgi no nododamo priekšmetu
skaita, ir jāmaksā tikai vienreizēja transporta maksa. Pieteikumi tiek pieņemti pa tālruni
64281250 vai e-pastā zaao@zaao.lv. 



8

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 22.apr lim 




